de residencia y/o cuando por cualquiera de esas razones el cambio geográfico conlleve nece-
sariamente el cambio de lugar de residencia.

Capítulo VI

Jornada y horarios

Artículo 17. Jornada

1. La jornada ordinaria de trabajo efectivo para el personal laboral durante el año 2016 será 
de mil setecientas seis (1.706) horas en cómputo anual. Para el año 2017 será de aplicación 
las reducciones de jornada pactadas en el convenio colectivo de Intervención Social de Álava.

La jornada ordinaria se distribuirá de lunes a viernes en horario de 8: 00 a 15: 00 horas, más